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  ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ-СКОПЈЕ 

  СЕЕКТОР ЗА ОДРЖЛИВ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
   
________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
               
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГАМАТА ЗА 

ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 
 

за периодот од 01.01.2022година, до 31.12.2022година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
МАРТ,  2023 год. 

Скопје 
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ИИЗВЕШТАЈ  ЗА ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

                                 

Во врска со програмата заштита на животната средина и природата на подрачјето 
на општина Ѓорче Петров за 2022год. предвидени беа активности за подобрување на 
квалитетот на живеење на населението. Врз основа на анализа на  реалната состојба на 
квалитетот на животната средина во општината како и преземање на соодветни мерки 
согласни со Законот за животна средина, заштита на животот и здравјето на луѓето, 
предвидување, следење, спречување, ограничување и отстранување на негативните 
влијанија врз животната средина и превземање на контролата врз активнистите кои ја 
загрозуваат животната средина,како и врз основа на потребите беа утврдени проектите и 
активностите со програмата за заштита на животна средина и природата  на подрачјето на  
општина Ѓорче Петров за 2022 година. 
 

ед. 
Бр. 

Име на проект Предвидени 
средства 

Средства по 
ребаланс 

Статус 

1. Изработка на 
Локален акционен 

план за животна 
средина (ЛЕАП) 

0 0 Во тек е избор на 
консултант за 

изработка на 5-
одишен ЛЕАП за 
ОЃП во рамки на 

проектот за 
прекуграничпна 

соработка со 
Косово 

2. Изработка на 
Зелен катастар на 

Град Скопје 

300.000 150.000 Нереализиран 

5. Подигање на нови 
елени површини и 

хортикултурно 
уредување и 

одржување преку 
проетот за 
почиста 
животна 
средина 

,ЗА ПОУБАВО 
ЃОРЧЕ 

1.000.000 1.000.000 Нереализиран 

6. Набавка на 
декоративни 

200.000 200.000 Нереализиран 
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садници и 
езонски цвеќиња 

8. Посетување на 
обуки и семинари 

од областа на 
животна средина 
за вработените во 

секторот за 
заштита на 

животна средина и 
природата 
Проекти за 

подигање на 
колошка свест кај 

граѓаните 

/ /  

11. Проект-Подигање 
на еколошката 

вест во основните 
училишта и 
градинките 

0 0  

2. Проект - 
Eдукација, 

интеракција и 
реализација 

ЧИСТА ЖИВОТНА 
СРЕДИНА ЗА 

ЗДРАВИ НАВИКИ 
И СТИЛ НА 
ЖИВЕЕЊЕ" 

0 0  
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  ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ-СКОПЈЕ 

  ССЕКТОР ЗА ОДРЖЛИВ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
   
________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
               
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЧИСТ ВОЗДУХ, 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 
 

за периодот од 01.01.2022година, до 31.12.2022година 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
МАРТ,  2023 год. 

Скопје 
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ИИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОГРАМА ЗА ЧИСТ ВОЗДУХ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ 
ПЕТРОВ ЗА 2022год. 

 
Целта на оваа програма е во соработка и компилација на програмата на владата на 

РМакедонија да презема мерки насочени кон промена на начините на греење на 
домаќинствата и сите други сектори: градежништвото, греењето на мали фирми, 
транспортот, уредувањето на јавните површини, заедно со зајакнувањето на капацитетите 
на инспекцискиот надзор и зачестени контроли во индустриските капацитети и другите 
правни субјекти ќе дадат најдобри резултати за решавање на проблемот.  
 

 

 -   
 

 

 
 
 
 
 

Ред. 
Бр. 

Име на проект Предвидени 
средства  

 Статус 

1. Проект - енергетски 
ефикасни домови 
ЕЕД 

1.000.000 0 Нереализиран 

2. Поставување на 
фотоволтаични 
централи на јавни 
објекти 

3.000.000 0 Изготвени проекти за 
поставување на 
фотоволтаични 
централи на 6 
основни училишта и 
2 спортски сали 

3. 
 

Подршка на локални 
акциски групи за 
настани за чист 
воздух 

300.000 0 Нереализиран 

4. Теренски увид на 
градилишта 

/ 0 Нереализиран 

5. Контрола на 
градежни компании и 
увид на планот 

50.000 0 Нереализиран 
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  ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ-СКОПЈЕ 

  ССЕКТОР ЗА ОДРЖЛИВ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
   
________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
               
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

ОД  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ЈАВНОТО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 

за периодот од 01.01.2022година, до 31.12.2022година 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  .    13.    

 
ММАРТ,  2023 год. 

Скопје 
   
I. ИЗВЕШТАЈ  ЗА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ЈАВНОТО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 
 

I.1 Одржување на системот на јавно осветлување со утврден во предметот на ЈПП  
Одржувањето на системот на јавно осветлување се врши од страна на приватен 

партнер со кој е потпишан договор за ЈПП со точно утврден опфат и предмет на ЈПП. 
Трошоците за оддржување на системот на јавно осветлување во согласност со договорот за 
ЈПП се исплаќа на месечно ниво како надоместок за ЈПП кој изнесува 991.535 денари без ДДВ, 
или вкупно 11.898.420.00 денари за период од 12месеци.   

Во овој надоместок за ЈПП влегува исплатата за инвестицијата за модернизација на 
системот за јавно осветлување и одржување на оперативноста и функционалноста на 
системот.  

Проектот обезбедува и работа на сите поставени светилки во општината што е 
најважен фактор со кој се обезбедува квалитетно јавно осветлување на теритоиријата на 
општина Ѓорче Петров, бидејќи граѓаните сега имаат можност преку Call центарот да 
пријават проблем во јавното осветлување со што за многу краток период од максимум 48 
часа ќе се отстрани дефектот се разбира, ако е во рамки на проблем од прва категорија, а кој 
е од втора категорија во зависност од дефектот во најбрз можен временски период со надзор 
над општината. 
 
I.2 Инвестиционо одржување и развој на системот на јавно осветлување  

 
Во 2022 година општина Ѓорче Петров објави оглас за доделување на договор за јавна 

набавка за Инвестиционо одржување и развој на системот на јавно осветлување и за 
истиот е склучен договор со Елмонд Електро. 
 
I.3 Потрошувачка на електрична енергија за јавно осветлување 
 

Потрошувачката на електрична енергија беше проектирана на база на пресметка на 
вкупна инсталирана снага, односно бројот на ЛЕД светилки кои се со моќност од 30 W, 45 W 
и 100 W, при што вкупно инсталираната моќност на светилките да биде помала од 160 кW. 
Сепак и пресметковната метода е релевантна, бидејќи за овој тип на светилки може многу 
прецизно да се пресмета потрошувачката на електрична енргија при работа во просек од 11 
часа дневно. Сепак во таа вкупна потрошувачка на електрична енергија се и светилките кои 
се во надлежност на Градот Скопје, бидејќи фактурата која се  плаќа е поделена во сооднос 
80% Општина Ѓорче Петров и 20% Градот Скопје. Од овие причини може да се заклучи дека 
корист од овој проект има и Градот Скопје бидејќи се намалува вкупната потрошувачка на 
електрична енергија.  

Имајќи ги во предвид претходно кажаните податоци и административни процедури во 
однос на Градот Скопје се очекува намалување на трошоците за повеќе од 50% во однос на 
рефернтната потрошувачка на енергија на светилки кои се во надлежност на Општина Ѓорче 
Петров. 



77  .    13.    

 
III. Финансирање на јавно осветлување 

Финансирањето на јавното осветлување за 2022 година се врши од буџетот на Општина 
Ѓорче Петров од приход остварен од комунална такса за улично осветлување.  

На база на наведените и дефинирани делови од програмата, реализирани се следниве 
трошоци за: 

Дел 1 - Оддржување на системот на јавно осветлување со утврден во предметот 
на ЈПП програма ЈА, односно трошок за надоместок за ЈПП кон приватниот партнер 
ЈПП кој изнесува 991.535 денари без ДДВ или вкупно реализирани средства заклучно со 
месец 12/2022- 11.898.420,00 денари      

Дел 2 - Инвестиционо одржување и развој на системот на јавно осветлување-
програма Ј3, проектиран буџет во износ од 5.000.000 милиони денари, потпишан 
договор од кои досега не се потрошени средства.  

Дел 3 - Потрошувачка на електрична енергија – програма Ј3 за јавно осветлување 
во износ од  21.950.326,00 денари. 
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  ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ-СКОПЈЕ 

  ССЕКТОР ЗА ОДРЖЛИВ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
   
________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
               
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 
 
 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

 ПОДДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 
 

за периодот од 01.01.2022година, до 31.12.2022година 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
МАРТ,  2023 год. 

Скопје 
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ИИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ЗА 
2022 год. (Програма ЈДА) 

                                 
Во врска со програмата за подршка на ЛЕР во општина Ѓорче Петров за 2022год. 

предвидени беа активности за планирање на локалниот економски развој, утврдување на 
развојните приоритети, водење на локалната економска политика и подршка на развојот на 
МСП и претприемништвото. До овој момент, од планот за спроведување на програмата, со 
последниот ребаланс на буџетот на општина Ѓорче Петров, планираниот износ од 
6.150.000,00МКД во Програма ЈДА се намали на 4.150.000,00денари, од кои реализирани се 
следните плаќања: 
1. Програма Ф3, конто 464 990-други трансфери на на износ од 484.099,00МКД (со вклучен 
ДДВ) - трансфер на средства за кофинансирање на проект - Мапирање на рекреативна  
велосипедска и пешачка патека со поставување на вертикална сигнализација во с.Кучково 
од буџет на општина Ѓорче Петров до Центар за развој на Скопски Плански Регион. 
 
2. Програма ФД, конто 482 920-изградба на други објекти, износот од 127.987,00МКД со ДДВ, 
извршено е плаќање на средства за кофинансирање на проект- Партерно уредување на 
локалитетот Крст во с.Кучково. 

Одделението за ЛЕР, подготовка на проектни апликации, поддршка за ЕУ и ЈПП во 
текот на 2022год.  континуирано работеше на изработка на проектни апликации и согласно 
надлежностите силно е фокусирано во реализација на веќе започнатите проекти но и со 
аплицирање до соодветни институции (домашни, меѓународни донаторски 
институции/институции од централна власт/амбасади/технички канцеларии) 

 
Ред. 
Бр. 

 
Име на проект 

Институција во која е 
поднесена 

паликацијата  

 
Статус 

1. Изработка на стратешка документација 
ЛЕАП (2020-2026) на општина Ѓорче 
Петров 

Проект за 
прекугранична 
соработка Косово-
РСМакедонија-
програма за 
прекугранична 
соработка 

Во тек е избор на 
консултант за 
изработка на 5-
годишен ЛЕАП за 
ОЃП во рамки на 
проектот за 
прекугранична 
соработка со Косово 

2. Изработка на Стратегија за ЛЕР (2022-
2027) 

Донација Вопостапка на 
поднесување Изјава 
за донација за 
изработка на 
Стратегија за ЛЕР на 
ОЃП од страна на 
консултант. 
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3. Мапирање на рекреативна пешачка и 
велосипедска патека со поставување 
вертикална сигнализација-Кучково, 
Општина Ѓорче Петров 

БРР преку МЛС Реализиран проект 
Центар за развој на 
скопски плански 
регион се јавува како 
апликант 
10% општинско 
кофинансирање во 
износ од 
484.099,00МКД од 
програмаФ3/конто 
464990-други 
трансфери 

4. Изградба на колектор од фекална 
канализација во с.Орман и станица за 
третман на отпадни води кај р.Лепенец 

Одобрен проект од 
програмата  за 
прекугранична 
соработка во 
партнерство со 
општина Ново Брдо-
Косово ( IPA Cross-
Border Cooperation) 

Во фаза на 
подготовка на 
тендерска 
документација за 
јавен повик до 
ек.оператори за 
изградба на колектор 
со Л=633м’ и ПСОВ за 
1200ЕЖ. 

5. Проект за развој на туризмот и заштита 
на животната средина во с.Кучково со 
соодветни инфраструктурни и меки 
компоненти (согласно индикаторите за 
оценка на проектите) 

Аплицирано во 
програмата за 
прекугранична 
соработка помеѓу 
Р.Србија и 
РСМакедонија за 
2022год. 
Во моментов, проектот 
се наоѓа во фаза 6-пред 
конечно одобрување. 
Потпишување Договор 
за финансирање на 
проектот се очекува во 
Ноември, 2022год. 

Одбиен - не 
реализиран 

6. Реконструкција и адаптација на објект на 
ОУ во с.Кучково во центар за 
ресоцијализација на деца кои победиле 
канцер 

Аплицирано на Јавен 
повик од МЛС и СДЦ 
на проектот “Грантова 
шема 2022-2024год.за 
инвестициски проекти 
со дигитална 
компонента” 

Потпишан Договор за 
реализација на 
проектот помеѓу 
Скопски Плански 
Регион и ОЃП. Во 
завршна фаза е 
тендерската постапка 
за реконструкција на 
објектот на ОУ во 
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с.Кучково и негова 
преадаптација. 
Следува постапка за 
набавка на опрема и 
потпишување 
Договор со приватна 
компанија за 
донација на систем за 
греење и ладење 
(термотехника) во 
објектот. 

7. Проект за развој на туризмот, енергетска 
ефикасност и пристап до културно-
историско наследство 

Аплицирано на 5-от 
повик од програмата 
за прекугранична 
соработка помеѓу 
Косово и 
РСМакедонија за 
2022год. со концептна 
нота 

Одбиен/Не 
реализиран 

8. Проект за  Реконструкција на азбестно – 
лесонитен кров со комплетно нова 
фасада и инстлирање на фотоволтаици 
на ООУ Страшо Пинџур, Општина Ѓорче 
Петров  
 

Поднесена апликација 
на Повикот објавен од 
Амбасада на 
Р.Бугарија -развојната 
програма за 
финасирање проекти 

Реазвојната програма 
при Амбасада на 
Р.Бугарија е 
стопирана. 

10. Партерно уредување на локалитет КРСТ 
во с.Кучково(Фаза 1-Еко Училница) 

МСИП-2-Светска 
Банка-ГРАНТ со 
општинско 
кофинансирање во 
износ од  127.987.00 
денари.  

Комплетно 
реализиран/завршен 
проект 

11. Набавка на комунално возило за зимско 
одржување на улици и патишта во 
руралното општинско подрачје(со плуг и 
соларка) 
 

МСИП2-Проект на 
Светска Банка-грант 
средства по успешно 
имплементиран заем 

Комплетно 
реализиран/Завршен 
проект. 

12. Изградба на фекална канализација на 
ул.Радушка - Крак 6 со L=236,6m’ 
 

Аплицирано во 
МЖСПП-Програма за 
заштита на водите  

Комплетно 
реализиран/Завршен 
проект. 

13. Проект за модернизација на системот и 
енергенсот за греење во ООУ-та со 
инсталирање на ЛЕД осветлување и 
фотоволтаични системи на општинските 

 Јавен повик  на 
Министерството за 
Финансии за 
користење на средства 
од проектот за 

Поднесена 
апликација/Во 
процедура на 
евалуација и 
оценување/Резултати 
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објекти во надлежност општина Ѓорче 
Петров 

енергетска ефикасност 
во јавниот сектор 
(ПСЕЕП) 

од евалуација се 
очекуваат во 
Август/2023. 
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  ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ-СКОПЈЕ 

  ССЕКТОР ЗА ОДРЖЛИВ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
   
________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
               
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  РАСПОЛАГАЊЕ СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  

 
 

за периодот од 01.01.2022година, до 31.12.2022година 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

МАРТ, 2023 год.
Скопје 
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ИИЗВЕШТАЈ ОД ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕ СО 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА Р.С.МАКЕДОНИЈА ЗА 2022година 

  

Во однос на програмата за работа во областа на располагањето со градежно   
земјиште во сопственост на Република С. Македонија на подрачјето на општина Ѓорче 
Петров за 2022 година и измената на програмата во 2022 година не е реализирана 
продажба на градежно земјиште по пат на Јавно наддавање. 

 
Во однос на постапки поврзани со документирање на градежно земјиште и водење 
постапки по пат на непосредна спогодба за период од 01.01.2022 година до 31.12.2022 година, 
состојбата е следна: 

 

Постапки за отуѓување на државно градежно земјиште  

статус Вкупен број 

електронски писмени 
Во постапка 13 59 

Во прекин 3 / 

Во Државно 
правобранителство за 
мислење 

4 / 

Решени во 2022 
(до 31.12.2022) 

51 16 

- позитивни 26 / 

- негативно 17 / 

- Повлечени 
барања 

8 / 

По Жалба/тужба 2 5 

                                            

во областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република С. Македонија 

 -   
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
1.  IZVODI OD DUP 1743 / 1743 1743 / 
2.  ODOBRENIE ZA GRADEWE 95 15 110 91 19 
3.  – 10 3 13 9 4 
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4.  ODOBRENIE ZA 

ADAPTACIJA – PRENAMENA 
 

8 3 11 11 / 

5.  ODOBRENIE ZA 
INFRASTRUKTURNI 

OBJEKTI 

10 / 10 7 3 

6.  RE{ENIE ZA IZMENA  VO 
TEK NA GRADBA 

29 3 32    26 6 
7.  ODOBRENIE ZA UPOTREBA 

NA OBJEKT 
ZAPISNIK ZA TEHNI^KI 

PRIEM 

 
66 

 
5 

 
71 

 
   71 

 
     / 

8.  ZAVERKA NA IDEEN PROEKT  95 9 104 94 10 
9.  RE{ENIE  

ZA KOI NE E POTREBNO 
ODOBRENIE ZA GRADBA  

RE{ENIE ZA 
POSTAVUVAWE NA OGRADA  

 
33 

 
2 
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35 

 
/ 

10.  POTVRDI,ODGOVORI DO 
INSTITUCII I FIZI^KI 

LICA 

 
46 

 
/ 

 
46 

 
46 

/ 

11.  ZAKLU^OCI ,RE{ENIJA ZA 
ISPRAVKA, IZMENI I  DR. 

84 / 84 84 / 
12.  RE{ENIJA ZA PROMENA NA 

INVESTITOR 
10 / 10 10 / 
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 34 од Законот за буџети („Службен 
весник на Република Македонија бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 
192/15, 167/16 и „Службен весник на Република С.Македонија“ бр. 151/21, 203/22) и член 16 
став 1 точка 2 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измени и 
дополнувања на Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров“ бр.3/19 и 5/21), Советот на Општина Ѓорче Петров на 27-та седница 
одржана на 13.03.2023 година донесе: 

ОО Д Л У К А 
за измена на распоредот на средства на Буџетот на Општина Ѓорче Петров  

за 2023 година во колоните самофинансирачки активности и дотации 
 

Член 1 
Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средства на Буџетот на Општина 

Ѓорче Петров за 2023 година во колона самофинансирачки активности и во колона 
дотации, на следниот начин: 

 
Се намалуваат расходите на следната потпрограма и потставка: 

Потпрограма  
Потставка  

Буџет  Самофин.  
активности  

Дотации  Донаци
ии 

Кредити  

Н100-ООсновно образование 
421220-Дрва 
423110-Канцелариски материјали 

 
0 
0 

 
0 

-20.000 

 
-350.000 

0 

 
0 
0 

 
0 
0 

                                                    Вкупно:: 0  -220.000 -3350.000 0  0  
 

И се зголемуваат расходите на следната потпрограма и потставка: 
Потпрограма  
Потставка  

Буџет  Самофин.  
активности  

Дотации  Донации  Кредити  

Н100-ООсновно образование 
425760-Превозни услуги во образов. 
 
НА0-Капитални расх. во осн. образ.  
480190-Купување на друга опрема 

 
0 

 
 

0 

 
0 

 
 

20.000 

 
350.000 

 
 

0 

 
0 

 
 

0 

 
0 

 
 

0 
                                                   ВВкупно:  0  20.000  350.000  0  0  

 
Член 2 

 Одлуката за измена на распоредот на средствата влегува во сила со денот на 
донесувањето и станува составен дел на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2023 
година, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Ѓорче Петров. 
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